

...A JEDNAK JAS BEDZIE UMIAŁ

I: Mama zawsze mi powtarzała - ucz się, synu, ucz - bo czego "Jaś za młodu się nie nauczy, tego Jan nie będzie umiał".

II: I miała rację.

I: Na pewno miała rację. Wcale nie żałuję, że swego czasu wziąłem sobie te matczyne nauki do serca.

II: I mamy w redakcji "uczonego" kolegę.

I: O, proszę - a mówią, że u nas brakuje satyryków... Daruj, daruj sobie te złośliwości.

II: W takim razie porozmawiajmy poważnie.

I: Jaś powinien uczyć się za młodu - to jasne. Dotyczy to także, a może przede wszystkim Jasia, który ma zamiar pracować na roli.

II: Ba, kiedy ta prawda nie do wszystkich dotarła.

I: Masz rację. Znam wielu gospodarzy, harujących od świtu do nocy, a jednak zbierających tyle, co kot napłakał.

II: I na ogół mają oni pretensje do całego świata, tylko nie do siebie.

/Taśma nr 1 - "skąby gospodarz"/
ost.sł.:...wychodzi lichy"/

I: O, właśnie - wychodzi lichy. A przecież w naszym państwie nikt nie żałuje milionów złotych na to, aby nawet Jan, co to za młodu unikał

książki, w dojrzałym wieku coś niecoś umiał.

II: Masz na myśli masowe szkolenie rolnicze?

I: Ano właśnie - to jesienno-zimowe szkolenie, które w tych dniach rozpoczęło się w całym województwie.

II: Proponuję, żebyśmy oddali głos tow. Wawrzyniakowi z Komitetu Wojewódzkiego Partii, żeby się dowiedzieć, jakie formy szkolenia przewidyje się na obecny sezon.

/Taśma nr 2 /

I: Można chyba śmiało powiedzieć, że w tym roku każdy rolnik, jeżeli tylko poważnie potraktuje wieczorowe zajęcia - będzie miał szansę pogłębienia swej wiedzy fachowej.

II: Tej wiedzy, bez której już trudno dzisiaj sobie wyobrazić ^{jakikolwiek} sukcesy.

I: Bo gospodarowanie na wzór dziada-pradziada naprawdę do niczego nie prowadzi.

II: I to nie są jakieś teorie. Nagrałem rozmowę, która może stanowić jednoznaczny argument.

I: Dowód - że wiedza, to rzeczywiście potęga.

II: Właśnie.

/Taśma nr 3 - młody rolnik/

- I: I pomyśleć - gospodarstwo podupadłe, poważnie zadłużone - zaczyna stawać na nogi, bo młody człowiek zrozumiał, iż "żeby ziemia mogła rodzić, trzeba po niej z głową chodzić".
- II: Toteż po tegorocznym masowym szkoleniu rolników wszyscy obiecują sobie bardzo dużo.

/Taśma 4/